Prorrogação, com amparo nos artigos 106 e 107 da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O MPDFT pagará à CONTRATADA, em razão deste

Termo Aditivo, pela execução do objeto deste contrato, o valor
total da contratação, que corresponde a R$ 33.728,04 (trinta e
três mil setecentos e vinte e oito reais e quatro centavos),
conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE/
UNIDADE

VALOR
ANUAL(R$)

1
Assinatura Biblioteca
Digital Fórum de Livros -
13ª série 2025/2026.

1 Licença 33.728,04

PARAGRAFO PRIMEIRO

O preço fixado nesta cláusula compreende todas as

[...]

de 2021, para segurança do integral cumprimento do contrato, a
CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia em R$ 68,40
(sessenta e oito reais e quarenta centavos), para manter o valor
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor estimado total do
contrato, ou seja, o valor de R$ 1.686,40 (um mil seiscentos e
oitenta e seis reais e quarenta centavos), no prazo de 10 (dez)
dias, a partir da data de assinatura deste termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se as demais cláusulas e condições do

contrato originário que não tenham sido alteradas por este termo